
236 ISSN 1677-7069 
 

 
As empresas interessadas poderão obter informações e ve- 

rificar o Edital na Prefeitura de Berurí. Os interessados poderão 
adquirir o Edital completo através de CD-ROM ou PEN DRIVE, 
mediante o recolhimento de taxa no valor de R$ 10,00 (Dez Reais). 

 

Em 2 de junho de 2014 
ELISSON PINHEIRO FEITOZA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTAÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  10/2014 

 
A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Jutaí torna pública a abertura da Tomada de Preço nº 010/14 - 
CML/Jutaí, no dia 26 de junho de 2014, às 09h00min, objetivando a 
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de en- 
genharia, visando de adequação de 35 casas do Projeto Viver Melhor 
no Município de Jutaí, conforme Portaria nº. 039/2014-GSEPED, de 
acordo com as especificações constantes no Projeto Básico. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura Mu- 
nicipal de JUTAÍ, no período de 09/06/14 a 23/06/14, localizada na 
Rua Sete de Março s/nº - CENTRO, no horário das 8h às 14h, de 
segunda-feira a sexta-feira, podendo ser retirado mediante o paga- 
mento da taxa de R$ 100,00 (cem reais). 

 

Jutaí-Am, 4 de junho de 2014. 
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 

Presidente da Comissão Municipal de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADAS DE PREÇOS 

3 
 

CIMENTO DE ÁGUA, NO DISTRITO DE SANTO ANTONIO DO 
MATUPI - TERMO DE COMPROMISSO Nº. TC/PAC 0007/2014. O 
edital completo encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de 
Manicoré, na Avenida Getúlio Vargas, n° 574, Centro, Manicoré 
(AM), de segunda a sexta-feira, de 09 h às 12 h. 

 
Manicoré, 4 de junho de 2014 

KENNEDY MACHADO DUARTE 
Presidente da CPL/PMM 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO DA EVA 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na publicação do Aviso de Licitação do Pregão Presencial nº 
007/2014, em 29/05/2014, Onde se lê: "Aquisição de Aparelhamento 
para Academias ao Ar Livre"; Leia-se: "Aquisição de Equipamentos 
Permanentes". 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ 
 

RESULTADOS DE JULGAMENTOS 
PREGÃO No-   15/2014 

 
Processo Administrativo nº 073/2014 CPL-SEMAF. Objeto: Registro 
de preço para futuras aquisições de materiais de expediente e ar- 
marinho. Não havendo recurso pelos interessados, DEFINE-SE O 
SEGUINTE RESULTADO: Vencedores: F. C. DO CARMO - ME do 
Lote: 02, 03, 05, 09, 10, 11, 12, 14, 15 e 16 com o Valor total de R$ 
2.183.520,00, M.M. FOTOGRAFIA LTDA-ME do Lote 13 e 17 com 
o Valor total de R$ 325.050,00 e E. S. DA SILVA - ME dos Itens 01, 
04, 06, 07 e 08 com o Valor 723.019,00. 

 

Nº 106, quinta-feira, 5 de junho de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Contrato nº. 082/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: Cequipel Indústria de Móveis e Comércio de Equipa- 
mentos Gerais Ltda - CNPJ n°. 00.325.400/0001-77 - Procedimento 
Licitatório: Pregão Eletrônico nº. 016/2013 - Objeto: aquisição de 
mobiliário escolar - Valor: R$ 805.810,00 (oitocentos e cinco mil e 
oitocentos e dez reais) - Data de Assinatura: 02/05/2014. 

 
Contrato nº. 083/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: EDULAB - Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda 
ME - CNPJ n°. 11.386.332/0001-72 - Procedimento Licitatório: Pre- 
gão Eletrônico nº. 032/2012 - Objeto: aquisição de brinquedos para 
atender as necessidades de solicitação de adesão de entidades mu- 
nicipais, estaduais e federais e do DF. - Valor: R$ 5.022,02 (cinco mil 
vinte e dois reais e dois centavos) - Data  de  Assinatura: 
02/05/2014. 

 
Contrato nº. 109/2014 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau- 
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38, 
Contratada: Gusafer Indústria e Comércio de Móveis Ltda Epp  - 
CNPJ n°. 08.906.647/0001-99 - Procedimento Licitatório: Pregão Pre- 
sencial nº. 027/2014 - Objeto: fornecimento de equipamentos de in- 
formática, móveis para escritório, ar condicionado, bebedouros, pro- 
cessadora de Raio X e carteiras escolares, visando atender às ne- 
cessidades da Procuradoria Jurídica e Secretarias do Município de 
Alagoinhas - Bahia - Valor: R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil 
reais) - Data de Assinatura: 02/06/2014. 

 
AVISO DE ANULAÇÃO o- 

 

A   COMISSÃO   GERAL   PERMANENTE   DE   LICITA- 
PREGÃO No-   12/2014 CONCORRÊNCIA N 3/2014 

ÇÃO/CGPL da Prefeitura Municipal de Manacapuru/AM, torna pú- 
blico aos interessados que realizará o seguinte procedimento lici- 
tatório: 

 

TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2014-CGPL 
OBJETO: Construção de uma Quadra Escolar Coberta com Vestiário 
- EMEF. Prof. Beatriz da Silva Bezerra. 
ABERTURA: 24/06/2014 às 09h. 
TOMADA DE PREÇO Nº. 009/2014-CGPL 
OBJETO: Construção de uma Quadra Escolar Coberta com Vestiário 
- EMEF. Gerdião Cabral Nunes. 
ABERTURA: 24/06/2014 às 14h. 
TOMADA DE PREÇO Nº. 010/2014-CGPL 
OBJETO: Construção de uma Quadra Escolar Coberta com Vestiário 
- EMEF. Prof. Manoel Afonso de Brito. 
ABERTURA: 25/06/2014 às 09h. 
Os  Editais  encontram-se  a  disposição  dos  interessados  na  CGPL, 
mediante o pagamento da DAM no valor de R$ 200,00 (Duzentos 

Processo Administrativo nº 070/2014 CPL-SEMAF. Objeto: Registro 
de preço para futuras aquisições de materiais de higiene, limpeza e 
descartáveis. Não havendo recurso pelos interessados, DEFINE-SE O 
SEGUINTE RESULTADO: Vencedores: K P DA SILVA CASTRO - 
ME do Lote: 01 com o Valor total de R$ 343.195,00, R M OLI- 

VEIRA DE SOUSA - ME do Lote 03, 04, 06 e 07 com o Valor total 
de R$ 2.291.217,60 e MARIA DO P S A DA ROCHA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS - ME dos Itens 02 e 05 com o Valor 655.270,00. 
Tefé/AM, 29 de maio de 2014. 

 
ANTENOR MOREIRA PAZ 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

Comunicamos aos interessados, anulação da licitação supra- 
citada, em virtude da continuidade da contratação vigente, a pedido 
da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  que  teve  sua  primeira  pu- 
blicação no D.O.U. de 14/03/2014, Seção 3, Pág. 187. Objeto: Pres- 
tação de serviços de manutenção predial das unidades escolares da 
rede  municipal  de  ensino  de  Alagoinhas  -  Bahia.  Maiores  infor- 
mações pelo Tel. (0**75) 3422-8607. 

 
Alagoinhas, 4 de junho de 2014. 

ANTONIO CEZAR OLIVEIRA DE JESUS 
Presidente da COPEL 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 

DOURADA 
 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

reais),  no  Setor  de  Tributação  da  Prefeitura  Municipal  de  Mana- 
capuru, no horário das 08:00 às 14:00h 

TOMADA DE PREÇOS N 5/2014-CML 
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 1965/2013, oriundo 
do Pregão Presencial N° 035/2013. Contratante: Prefeitura Municipal 

Manacapuru-AM, 30 de maio de 2014 
WILLIAMS DOS SANTOS VIANA 

Presidente da CGPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-  16/2014 

 
A Subcomissão de Obras e Serviços de Engenharia da Pre- 

feitura de Manaus torna pública o Resultado da Fase de Proposta de 
Preço da Licitação em epígrafe. Objeto: Reforma da Unidade Básica 
de Saúde Municipal - UBS Augias Gadelha, localizada na Rua A, nº 
15 - Bairro Cidade Nova I - Manaus/AM. Considerando a Ata de 
Julgamento das Propostas de Preços, a Subcomissão de Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia declara Desclassificadas as empresas: 
Danilu Construções Ltda., J. P. V. da Silva & Cia Ltda. ME, Barauna 
Valente Construções Ltda., BRW Empreendimentos Ltda. e Vale do 
Rio Verde Construções Ltda.; e Classificadas as empresas: 1º lugar - 
HTA Engenharia Ltda.; 2º lugar - Construtora Progresso Ltda.; 3º 

lugar - Construtora Tocantins Indústria e Comércio Ltda. e 4º lugar - 

A Comissão Municipal de Licitação - CML da Prefeitura 
Municipal de UARINI torna público que realizará o seguinte pro- 
cedimento  licitatório:  TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  005/2014-CM- 
LOBJETO: Serviços e Obras de Engenharia na Construção de Centro 
de Esporte e Lazer no Município de Uarini; DATA/HORÁRIO: 23 de 
junho  de  2014,  ÀS  09h00min;  O  edital  e  seus  anexos  estarão  à 
disposição dos interessados na CML, no prédio da Prefeitura Mu- 
nicipal de UARINI sito à Rua 19 de Abril, s/nº - Centro, nos dias 
úteis, das 08:00 às 12:00 horas. Mediante o pagamento da reprodução 
dos  respectivos  documentos  no  valor  de  R$  50,00  (Cinquenta 
reais). 

 
Uarini-AM, 4 de junho de 2014. 

GEIBSON LIMA DA SILVA 
Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

de América Dourada. Contratado: Bamaq SA Bandeirantes Maquinas 
e Equipamentos, inscrita no CNPJ sob o nº 18.209.965/0001-54 e 
Inscrição Estadual nº 186140008.00-05. Objeto: Constitui objeto des- 
te Termo Aditivo a prorrogação da vigência do contrato decorrente do 
Pregão Presencial Nº 035/2013, conforme sua Cláusula Décima Pri- 
meira - da Vigência, até 30 de Maio de 2014, contados a partir da 
assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura do Termo aditivo 
contrato: 20/02/2014. Vigência: 30/05/2014. Signatários: Joelson Car- 
doso do Rosário - Contratante. Carlos Magno Monte da Cruz - Con- 
tratado. 

 
Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 1965/2013, oriundo 
do Pregão Presencial N° 035/2013. Contratante: Prefeitura Municipal 
de América Dourada. Contratado: Bamaq SA Bandeirantes Maquinas 
e Equipamentos, inscrita no CNPJ sob o nº 18.209.965/0001-54 e 
Inscrição Estadual nº 186140008.00-05. Objeto: Constitui objeto des- 
te Termo Aditivo a prorrogação da vigência do contrato decorrente do 
Pregão Presencial Nº 035/2013, conforme sua Cláusula Décima Pri- 
meira - da Vigência, até 30 de Julho de 2014, contados a partir da 
assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura do Termo aditivo 
contrato: 30/05/2014. Vigência: 30/07/2014. Signatários: Joelson Car- 

H B Engenharia Ltda. A Ata de Julgamento das Propostas de Preços 
encontra-se à disposição dos interessados na Comissão Municipal de 

PREGÃO PRESENCIAL N 26/2014 doso do Rosário - Contratante. Carlos Magno Monte da Cruz - Con- 
tratado. 

Licitação, Rua São Luiz, 416. A contar da publicação da presente, 
abre-se o prazo para interposição de Recurso, nos termos do Art. 109, 
I, "a" da Lei nº 8.666/93. 

 

PAULO ROBERTO GOMES VIEIRA DA ROCHA 
Presidente da Subcomissão de Obras e Serviços 

de Engenharia 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  4/2014 - CPL/PMM 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Manicoré torna público que fará realizar CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 004/2014 - PMM/CPL, no dia 07 de Julho de 2014, às 
09h00min, objetivando a contratação de serviços para SENEAMEN- 
TO  BASICO,  NA  MODALIDADE  DE  SISTEMA  DE  ABASTE- 

O  Pregoeiro  Oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Jaguaripe 
torna público, a quem possa interessar, a realização do Procedimento 
Licitatório  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  026/2014,  do  tipo 
Menor Preço, mediante condições estabelecidas no Edital e seus ane- 
xos, na Lei Federal nº. 10.520/02 e, subsidiariamente, na Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas respectivas alterações, no dia 18/06/14, às 09:00h, 
no Auditório do Paço Municipal, tendo como objeto a locação de 
estruturas de palco, som, equipamentos, iluminação e gerador para as 
festividades  juninas  na  sede  e  distritos  do  município,  festividades 
diversas que fazem parte do calendário municipal, festividades na- 
talinas e do réveillon, cujo edital completo poderá ser adquirido, a 
partir do dia 06/06/14, durante o expediente normal desta Prefeitura, 
sito à Praça da Bandeira, 01 - Sede - Jaguaripe - Bahia, mediante 
pagamento de taxa de R$ 20,00 (vinte reais). Informações (75) 3642- 
2112. 

 

Jaguaripe-BA, 4 de junho de 2014. 
RENATO DE JESUS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2014 

 
LICITAÇÃO 070/2014 - Objeto: Contratação de empresa especia- 
lizada no fornecimento de computadores e equipamentos de infor- 
mática, destinado às diversas Secretarias deste Município, no uso de 
suas atribuições. Tipo: Menor Preço Global. Data: 20/06/2014 às 
14h00, no Setor de Licitações. Editais e informações no Setor de 
Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. 
CEP: 46.830-000, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118. 

 
Andaraí, 4 de junho de 2014. 

MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 
Pregoeiro 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014060500236 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-05T09:53:44-0300




